
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/420/23 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 31 stycznia 2023 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wiśniowa na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023, 
poz. 40), art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.)  Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Wiśniowa na rok 2023 Nr XXXVIII/410/22 Rady Gminy Wiśniowa 
z dnia 20 grudnia 2022 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
1 do niniejszej uchwały. 

2) w planie wydatków budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok wprowadza się zmiany – jak w załączniku nr 
2 do niniejszej uchwały. 

3) plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Wiśniowa na 2023 rok otrzymuje brzmienie – jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
4.228.734,42 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

1) z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych  w kwocie 2.274.193,34 zł, 

2) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1.954.541,08 zł 

§ 3. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 5.214.493,42 zł– jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 4. Plan dochodów i przychodów z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i finansowanych nimi wydatków na realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania narkomanii otrzymuje 
brzmienie, zgodnie  z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Plan dochodów i przychodów z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w Gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w 2023 roku w łącznej kwocie 
4.705.260,41 zł – jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 1115



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

Teresa Rokosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1115



w złotych

zał. nr 1

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące
801 Oświata i wychowanie 1 093 500,43 0,00 5 000,00 1 098 500,43

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej  
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań bieżących

10 000,00 0,00 5 000,00 15 000,00

855 Rodzina 3 175 005,00 0,00 240 650,00 3 415 655,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 220 645,95 220 645,95

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 20 004,05 20 004,05

bieżące razem: 34 583 700,00 0,00 245 650,00 34 829 350,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

31 935,00 0,00 240 650,00 272 585,00

majątkowe
926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 774 000,00 774 000,00

6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem  
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

6300
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej  
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie  
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji  
i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków  
powiatowo-gminnych)

0,00 0,00 644 000,00 644 000,00

majątkowe razem: 13 326 800,00 0,00 774 000,00 14 100 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa  
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

822 497,00 0,00 50 000,00 872 497,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1115



Ogółem: 47 910 500,00 0,00 1 019 650,00 48 930 150,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

854 432,00 0,00 290 650,00 1 145 082,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1115



zał. nr 2

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 2 290 815,00 646 400,00 596 400,00 0,00 596 400,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 644 415,00 1 644 415,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 450 815,00 646 400,00 596 400,00 0,00 596 400,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 804 415,00 1 804 415,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne

przed zmianą 1 650 815,00 40 400,00 40 400,00 0,00 40 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 610 415,00 1 610 415,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 810 815,00 40 400,00 40 400,00 0,00 40 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 770 415,00 1 770 415,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 618 500,00 418 000,00 418 000,00 0,00 418 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 500,00 200 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 668 500,00 418 000,00 418 000,00 0,00 418 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 500,00 250 500,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i  
nieruchomościami

przed zmianą 534 200,00 333 700,00 333 700,00 0,00 333 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 500,00 200 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 584 200,00 333 700,00 333 700,00 0,00 333 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 500,00 250 500,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 662 347,00 5 562 347,00 5 327 747,00 4 509 359,00 818 388,00 0,00 234 600,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 696,00 50 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 056,00 0,00 0,00 170 640,00 170 640,00 170 640,00 0,00 0,00

po zmianach 5 883 043,00 5 612 403,00 5 327 747,00 4 509 359,00 818 388,00 0,00 234 600,00 50 056,00 0,00 0,00 270 640,00 270 640,00 170 640,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 4 611 761,00 4 511 761,00 4 499 761,00 3 790 591,00 709 170,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 220 696,00 50 056,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 056,00 0,00 0,00 170 640,00 170 640,00 170 640,00 0,00 0,00

po zmianach 4 832 457,00 4 561 817,00 4 499 761,00 3 790 591,00 709 170,00 0,00 12 000,00 50 056,00 0,00 0,00 270 640,00 270 640,00 170 640,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 243 000,00 243 000,00 150 000,00 44 600,00 105 400,00 74 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 811,87 154 811,87 144 558,62 68 160,00 76 398,62 0,00 1 000,00 9 253,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 397 811,87 397 811,87 294 558,62 112 760,00 181 798,62 74 000,00 20 000,00 9 253,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie  
alkoholizmowi

przed zmianą 224 000,00 224 000,00 140 000,00 44 600,00 95 400,00 65 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 154 811,87 154 811,87 144 558,62 68 160,00 76 398,62 0,00 1 000,00 9 253,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 378 811,87 378 811,87 284 558,62 112 760,00 171 798,62 65 000,00 20 000,00 9 253,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 718 986,98 3 718 986,98 683 743,00 373 809,00 309 934,00 0,00 2 905 019,00 130 224,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 141 500,55 141 500,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 500,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 860 487,53 3 860 487,53 683 743,00 373 809,00 309 934,00 0,00 2 905 019,00 271 725,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 210 456,98 210 456,98 79 232,00 72 069,00 7 163,00 0,00 1 000,00 130 224,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 141 500,55 141 500,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 141 500,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 351 957,53 351 957,53 79 232,00 72 069,00 7 163,00 0,00 1 000,00 271 725,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1115



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 2 732 555,82 2 202 155,82 2 165 793,00 118 420,00 2 047 373,00 0,00 400,00 35 962,82 0,00 0,00 530 400,00 530 400,00 500 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 753 555,82 2 223 155,82 2 186 793,00 118 420,00 2 068 373,00 0,00 400,00 35 962,82 0,00 0,00 530 400,00 530 400,00 500 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 3 200,00 3 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 21 000,00 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 200,00 24 200,00 24 200,00 0,00 24 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 805 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805 000,00 805 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 910 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 805 000,00 805 000,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 805 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805 000,00 805 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 805 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 805 000,00 805 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 51 605 876,00 33 938 228,55 24 767 091,34 15 978 087,79 8 789 003,55 3 943 532,41 4 501 417,00 166 187,80 0,00 560 000,00 17 667 647,45 17 667 647,45 615 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 553 008,42 367 368,42 165 558,62 68 160,00 97 398,62 0,00 1 000,00 200 809,80 0,00 0,00 1 185 640,00 1 185 640,00 170 640,00 0,00 0,00

po zmianach 53 158 884,42 34 305 596,97 24 932 649,96 16 046 247,79 8 886 402,17 3 943 532,41 4 502 417,00 366 997,60 0,00 560 000,00 18 853 287,45 18 853 287,45 785 640,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1115



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIX/420/23 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Wydatki majątkowe budżetu obejmują zadania zgodnie z poniższym zestawieniem 
Lp Nazwa zadania Dział Rozdział Przed zmiana Zwiększenie Zmniejszenie  Po zmianie 
1 Infrastruktura wodociągowa wsi 010 01043 1 263 384,70   1 263 384,70 

 
Budowa wraz z modernizacją 
infrastruktury wodnej w Gminie 
Wiśniowa-etap 1   753 854,70   753 854,70 

 
Budowa wraz modernizacją 
infrastruktury wodnej w Gminie 
Wiśniowa-etap 2   274 030,00   274 030,00 

 Wykonanie projektu budowy wodociągu 
w miejscowości Wiśniowa (Na Pańskie)   55 500,00   55 500,00 

 
Wykonanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy sieci wodociągowej w 
miejscowości Poznachowice Dolne 

  15 000,00   15 000,00 

 
Rozbudowa gminnej sieci 
wodociągowej w miejscowościach 
Glichów i Lipnik wraz z przebudową 
zbiorników wody pitnej 

  115 000,00   115 000,00 

 Modernizacja sieci wodociągowej w 
Gminie Wiśniowa   50 000,00   50 000,00 

2 Infrastruktura sanitacyjna wsi 010 01044 10 271 670,00   10 271 670,00 

 Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w 
Gminie Wiśniowa-etap 1   9 077 000,00   9 077 000,00 

 Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w 
Gminie Wiśniowa - etap 2   1 106 170,00   1 106 170,00 

 

Wykonanie projektu budowy kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Wiśniowa 
(Na Pańskie)   33 500,00   33 500,00 

 

Wykonanie dokumentacji projektowej 
rozbudowy kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Poznachowice Dolne   15 000,00   15 000,00 

 Modernizacja sieci kanalizacyjnej w 
Gminie Wiśniowa   40 000,00   40 000,00 

3 Lokalny transport zbiorowy 600 60004 15 000,00   15 000,00 

 
Zakup i montaż wiaty przystankowej do 
os. Szczałba z wykonanienim 
niezbędnej infrastruktury   15 000,00   15 000,00 

4 Drogi publiczne powiatowe 600 60014 19 000,00   19 000,00 

 
Udzielenie pomocy finansowej dla 
Powiatu Myślenickiego na budowę 
chodnika wzdłuż drogi powiatowej w 
Lipniku 

  19 000,00   19 000,00 

5 Drogi wewnętrzne 600 60017 1 610 415,00 160 000,00  1 770 415,00 

 
Przebudowa drogi wewnętrznej w 
miejscowości Kobielnik (obiekt 
mostowy, skrzyżowanie z drogą 
powiatową) 

  1 610 415,00 160 000,00  1 770 415,00 

6 Pozostała działalność 630 63095 100 000,00   100 000,00 

 Budowa wiaty turystycznej w Gminie 
Wiśniowa   100 000,00   100 000,00 

7 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 700 70005 200 500,00 50 000,00  250 500,00 

 Zakup gruntów   100 000,00   100 000,00 
 Termomodernizacja budynku starego 

Ośrodka Zdrowia-etap II   63 500,00   63 500,00 

 Wymiana pieca centralnego ogrzewania 
w budynku starego Ośrodka Zdrowia   30 000,00   30 000,00 

 Modernizacja pomieszczeń starego 
Ośrodka Zdrowia   7 000,00   7 000,00 

 Remont/modernizacja sceny 
wielofunkcyjnej w miejscowości Lipnik    50 000,00  50 000,00 

8 Administracja publiczna 750 75023 100 000,00 170 640,00  270 640,00 

 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Urzędu Gminy Wiśniowa 

  100 000,00   100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1115



 Zakup składników majątku w ramach 
projektu pn. Cyfrowa Gmina 

   170 640,00  170 640,00 

9 Komendy wojewódzkie Policji 754 75404 10 000,00   10 000,00 
 Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji   10 000,00   10 000,00 

10 Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 754 75411 10 000,00   10 000,00 

 Wpłata na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej   10 000,00   10 000,00 

11 Ochotnicze straże pożarne 754 75412 25 000,00   25 000,00 
 Dofinansowanie zakupu samochodu dla 

OSP Poznachowice Dolne   25 000,00   25 000,00 
12 Szkoły podstawowe 801 80101 2 745 923,30   2 745 923,30 
 Remont nawierzchni asfaltowej przy 

budynku ZPO w Glichowie   20 000,00   20 000,00 

 
Zakup instalacji fotowoltaicznej na 
budynku szkoły podstawowej w 
Kobielniku 

  20 723,30   20 723,30 

 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 
budynku ZPO w Lipniku   24 000,00   24 000,00 

 Budowa przyszkolnej sali gimanstycznej 
w miejscowości Lipnik 

  2 600 750,00   2 600 750,00 

 
Zakup i montaż paneli fotowoltaicznych 
na budynku szkoły podstawowej w 
Węglówce   22 225,00   22 225,00 

 
Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 
budynku szkoły podstawowej w 
Wiśniowej   58 225,00   58 225,00 

13 Przedszkola 801 80104 766 354,45   766 354,45 
 Pierwsze wyposażenie budynku 

przedszkola i żłobka w Wiśniowej   500 000,00   500 000,00 

 Budowa drogi dojazdowej do budynku 
przedszkola i żłobka w Wiśniowej   200 000,00   200 000,00 

 Termomodernizacja budynku 
przedszkola w Wierzbanowej   51 354,45   51 354,45 

 
Modernizacja budynku przedszkola w 
Poznachowicach Dolnych-ocieplenie 
poddasza   15 000,00   15 000,00 

14 Ochrona powietrza atmosfercycznego 
i klimatu 900 90005 500 000,00   500 000,00 

 Wymiana źródeł ciepła w 
gospodarstwach domowych   500 000,00   500 000,00 

15 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 90015 30 400,00   30 400,00 

 Projekt budowy lamp ulicznych w 
sołectwie Kobielnik   20 500,00   20 500,00 

 
Wykonanie projektu oświetlenia 
ulicznego wzdłuż drogi Poza rzeką w 
Wiśniowej   9 900,00   9 900,00 

16 Obiekty sportowe 926 92601  805 000,00  805 000,00 

 Remont kompleksu sportowego "Moje 
Boisko-Orlik 2012 w Wiśniowej    805 000,00  805 000,00 

 Razem:   17 667 647,45 1 185 640,00  18 853 287,45 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1115



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIX/420/23 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniowa w 2023 roku 
Lp. Nazwa Plan Zwiększenia Zmniejszenia Plan po zmianach 

A Dochody ogółem, w tym: 47 910 500,00 1 019 650,00  48 930 150,00 
   dochody bieżące  34 583 700,00 245 650,00  34 829 350,00 
   dochody majątkowe 13 326 800,00 774 000,00  14 100 800,00 

B Wydatki ogółem, w tym: 51 605 876,00 1 553 008,42  53 158 884,42 
   wydatki bieżące 33 938 228,55 367 368,42  34 305 596,97 
   wydatki majątkowe 17 667 647,45 1 185 640,00  18 853 287,45 

C Wynik (A-B) Nadwyżka/Deficyt -3 695 376,00 -533 358,42  -4 228 734,42 
F Finansowanie (P-R) 3 695 376,00 632 507,87 99 149,45 4 228 734,42 
P Przychody budżetu ogółem 4 681 135,00 632 507,87 99 149,45 5 214 493,42 
§ z tego:     

905 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

1 885 323,04 154 811,87  2 040 134,91 

906 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 

104 542,00 220 696,00 91 179,57 234 058,43 

950 wolne środki, o kórych mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
finansach publicznych 2 691 269,96 257 000,00 7 969,88 2 940 300,08 

R Rozchody budżetu 985 759,00   985 759,00 
§ z tego:     

992 spłata zaciagnietej pożyczki 625 759,00   625 759,00 
992 spłata zaciagnietego kredytu 360 000,00   360 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1115



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIX/420/23 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

Plan Dział Rozdz. § Wyszczególnienie 
Przychody Dochody Wydatki 

   
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (§ 905) 

81 263,20 

  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem  164 000,00  

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw, w tym:  164 000,00  

   Dochody bieżące, w tym:  164 000,00  
  0480 Dochody bieżące: wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych  164 000,00  
851   Ochrona zdrowia   245 263,20 

 85153  Zwalczanie narkomanii, w tym:   10 000,00 
   Wydatki bieżące, w tym:   10 000,00 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   10 000,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   10 000,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym:   235 263,20 
   Wydatki bieżące, w tym:   235 263,20 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   150 263,20 
   1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane   112 760,00 
   1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   37 503,20 
   2. Dotacje na zadania bieżące   65 000,00 
   3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych   20 000,00 
   Razem: 81 263,20 164 000,00 245 263,20 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 1115



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIX/420/23 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  w obrocie hurtowym i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemow alkoholowych 

Plan Dział Rozdział Paragraf Nazwa  
Przychody Dochody Wydatki 

   
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach (§ 905) 

73 548,67 

  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem  70 000,00 143 548,67 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiacych dochody jednostek 
samorzadu terytorialnego na podstawie ustaw  70 000,00  

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym  70 000,00  

851   Ochrona zdrowia   143 548,67 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym:   143 548,67 
   Wydatki bieżące, w tym:   143 548,67 
   1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   134 295,42 
   1.2 wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań   134 295,42 

   4. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   9 253,25 

   Razem 73 548,67 70 000,00 143 548,67 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 1115



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIX/420/23 
Rady Gminy Wiśniowa z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wiśniowa w 2023 roku 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z 
budżetu 

Dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych 
Dla jednostek spoza 

sektora finansów 
publicznych 

600  Transport i łączność   69 000,00  
 60004 Lokalny transport zbiorowy  50 000,00  
   Dotacja celowa na 

wydatki bieżące 50 000,00  
 60014 Drogi publiczne powiatowe   19 000,00  
   Dotacja celowa na 

wydatki majątkowe 19 000,00  

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  2 000,00 25 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    25 000,00 

   Dotacja celowa na 
zakupy majątkowe  25 000,00 

 75495 Pozostała działalnośc  2 000,00  
   Dotacja celowa na 

wydatki bieżące 2 000,00  
801  Oświata i wychowanie  90 000,00 2 607 532,41 
 80101 Szkoły podstawowe   800 000,00 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące  
 800 000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   465 000,00 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące  
 465 000,00 

 80104 Przedszkola  90 000,00 712 000,00 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące  
 712 000,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące 90 000,00  

 80113 Dowożenie uczniów do szkół   70 000,00 
   Dotacja celowa na 

wydatki bieżące  70 000,00 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

  355 504,51 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące 
 355 504,51 

 80150 
Realizacja zadań wymagajacych stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych   205 027,90 

  
 Dotacja podmiotowa na 

wydatki bieżące 
 205 027,90 

851  Ochrona zdrowia  9 000,00 65 000,00 
 85149 Programy polityki zdrowotnej  9 000,00  
   dotacja celowa na 

pomoc finansową 9 000,00  
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   65 000,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące  65 000,00 

852  Pomoc społeczna   25 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 1115



 85295 Pozostała działalność   25 000,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące  25 000,00 

855  Rodzina   217 728,00 
 85504 Wspieranie rodziny   217 728,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki bieżące  217 728,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   500 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   500 000,00 

   Dotacja celowa na 
wydatki majątkowe  500 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  995 000,00  
 92109 Domy i ośrodki kultury  680 000,00  
   Dotacja podmiotowa 680 000,00  
 92116 Biblioteki  315 000,00  
   Dotacja podmiotowa 315 000,00  

926  Kultura fizyczna   100 000,00 
 92695 Pozostała działalność   100 000,00 
   Dotacja celowa na 

wydatki bieżące  100 000,00 

  Razem  1 165 000,00 3 540 260,41 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 1115


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-02-06T15:03:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




